2018 年 12 月 4 日

各位

不動産投資信託証券発行者名

オリックス不動産投資法人

代表者名： 執 行 役 員 尾﨑 輝郎

（コード番号 8954）

資産運用会社名

オリックス・アセットマネジメント株式会社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長 亀本 由高

問合せ先： 執 行 役 員 山名 伸二

Ｔ Ｅ Ｌ： 03-5418-4858

MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数への組入れに関 するお知 らせ

本投資法人は、2018 年 12 月 3 日付で MSCI 社が提供する「MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ

指数」（以下「本指数」といいます。）に組入れられましたので、お知らせします。

記

1. MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数について

本指数は、 MSCI ジャパン IMI トップ 700 指数構成銘柄の中から、環境(Environment)・社会(Society)・

ガバナンス(Governance)（以下併せて「ESG」といます。）に優れた企業を選別して構成される指数です。

本指数は、年金積立管理運用独立行政法人(GPIF)のパッシブ運用を行う際の ESG 指数の一つに

選定されています。

2. 本インデックス組入れの経緯

本指数は、定期的に MSCI 社による ESG 格付や時価総額等に基づき構成銘柄の見直しが行われてお

り、今般の見直しにより、本投資法人が不動産業種において新たに本指数に組入れられたものです。

本投資法人は、本指数への組み入れが、本投資法人の投資口の流動性の向上や更なる投資家層の拡

大に寄与するものと考えています。

3. その他

本投資法人の資産運用会社であるオリックス・アセットマネジメント株式会社は、本投資法人の資産運用

に際し本投資法人の運用理念である投資主価値の安定的成長を目指すために、今後も ESG に配慮した

資産運用を行ってまいります。

本指数に関する内容等は以下の MSCI 社のウェブサイトをご参照ください。

（今般の見直しに関する内容は後日更新されます。）

https://www.msci.com/web/msci/msci-japan-esg-select-leaders-index-jp

また、本投資法人及び資産運用会社の ESG への取り組みについては、以下の本投資法人ウェブサイト

もご参照ください。

本投資法人：https://www.orixjreit.com/ja/feature/feature6.html

資産運用会社：https://www.orix.co.jp/oam/ja/esg/

（注）本投資法人の MSCI 指数への組入れや本件お知らせにおける本投資法人による MSCI 社のロゴ・商標・サービスマー

ク並びに指数の使用は、MSCI 社及びその関連会社による本投資法人へのスポンサーシップ・宣伝・販売促進を企図

するものではありません。MSCI 指数は MSCI 社に独占権があり、MSCI 社及び MSCI 指数及びそのロゴは、MSCI 社及

びその関連会社の商標・サービスマークです。

以上